

DECISIONS PRISES LORS DE LA SEANCE DU BUREAU METROPOLITAIN DU 16 OCTOBRE 2023

Date de convocation : mardi 10 octobre 2023

Membres en exercice 17

L'an deux mille vingt-trois et le 16 du mois d'octobre à 9 h 00.

Le Bureau Métropolitain de la Métropole TOULON PROVENCE MEDITERRANEE régulièrement convoqué, a été assemblé sous la présidence de Monsieur Jean-Pierre GIRAN, Président.

ETAIENT PRESENTS:

Monsieur Jean-Pierre GIRAN
Monsieur Robert CAVANNA
Monsieur Jean-Louis MASSON
Monsieur Robert BENEVENTI
Monsieur Christian SIMON
Monsieur Gilles VINCENT
Monsieur Ange MUSSO
Monsieur Thierry ALBERTINI
Monsieur Hervé STASSINOS
Monsieur Arnaud LATIL
Madame Josée MASSI
Monsieur Francis ROUX
Madame Geneviève LEVY
Madame Hélène ARNAUD-BILL
Monsieur Cheikh MANSOUR

Président de Toulon Provence Méditerranée Vice-président de Toulon Provence Méditerranée Vice-présidente de Toulon Provence Méditerranée Vice-président de Toulon Provence Méditerranée Vice-président de Toulon Provence Méditerranée Vice-président de Toulon Provence Méditerranée

ABSENT(S) EXCUSE(S):

Monsieur Jean-Sébastien VIALATTE Vice-président de Toulon Provence Méditerranée Madame Nathalie BICAIS Vice-président de Toulon Provence Méditerranée

	SIX FOLIDS LES DI AGES	
N°23/466	SIX-FOURS-LES-PLAGES - CONVENTION DE LOCATION CONSENTIE A LA METROPOLE RELATIVE A L'ESPACE JOSEPHINE SIS A SIX-FOURS-LES-PLAGES, 243 RUE DU COMMERCE - AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/467	HYERES-LES-PALMIERS - CONVENTION DE MISE A DISPOSITION CONSENTIE A LA METROPOLE DU TERRAIN SITUE SUR LA PARCELLE CADASTREE SECTION EI N° 110, ROUTE DE L'ALMANARRE - AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/468	23SERV10 – ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE DE PRESTATIONS DE MAINTENANCE ET D'ENTRETIEN DES INSTALLATIONS D'ECLAIRAGE PUBLIC DU SECTEUR OUEST DE LA METROPOLE TPM – AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/469	23SERV11 - ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE DE PRESTATIONS D'ENTRETIEN DU PARCOURS CYCLABLE DU LITTORAL – AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/470	23TRAV02 - TRAVAUX DE PLANTATION ET REAMENAGEMENT DU COTEAU BARRAGE DE DARDENNES – AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/471	AVENANT N°1 A LA CONVENTION D'ACCOMPAGNEMENT TRIPARTITE ENTRE LE CONSEIL D'ARCHITECTURE D'URBANISME ET DE L'ENVIRONNEMENT (CAUE), LA METROPOLE ET LA VILLE DE CARQUEIRANNE - CORRECTION D'UNE ERREUR MATERIELLE – AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/472	AVENANT N°3 DE TRANSFERT PARTIEL DU MARCHE 21-3044 AMENAGEMENT DU SITE DE LA LOUBIERE A TOULON - LOT 2: ESPACES VERTS - MOBILIERS ATTACHES ET JEUX POUR ENFANTS – AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/473	22CONC01 - CONCOURS DE MAITRISE D'OEUVRE RESTREINT SUR ESQUISSE EN VUE DE LA CREATION DU POLE D'ECHANGES MULTIMODAL A HYERES-LES-PALMIERS - DESIGNATION DU LAUREAT	Adoptée à l'unanimité
N°23/474	CONVENTION ENTRE L'EPCC OPERA TPM ET LA METROPOLE TPM POUR SON CONSERVATOIRE RELATIVE AU FONCTIONNEMENT DU DISPOSITIF DE LA "MAITRISE D'ENFANTS - FILIERE OPERA" POUR L'ANNEE SCOLAIRE 2023-2024 - AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/475	REVISION DU REGLEMENT INTERIEUR DU FONDS DE SOLIDARITE POUR LE LOGEMENT (FSL) - ABROGATION DE LA DÉCISION N°23/389 DU BUREAU METROPOLITAIN DU 05/09/2023	Adoptée à l'unanimité



N°23/476	AIDES OCTROYEES DANS LE CADRE DU CONTRAT DE VILLE METROPOLITAIN - 2EME PROGRAMMATION 2023 VILLE DE LA SEYNE-SUR-MER - RELIQUATS DE CREDIT D'UN MONTANT DE 11 500 EUROS	Adoptée à l'unanimité
N°23/477	23PI11 - MISSION D'ORDONNANCEMENT PILOTAGE ET COORDINATION DES PROJETS URBAINS DES CENTRES-VILLES DE TOULON ET LA SEYNE-SUR-MER DANS LE CADRE DU NOUVEAU PROGRAMME NATIONAL DE RENOUVELLEMENT URBAIN (NPNRU) DE LA METROPOLE TPM – AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/478	CONVENTIONS DE PARTICIPATION FINANCIERE AVEC LE SITTOMAT ET LE SYMIELECVAR POUR L'ACCUEIL DU CONGRES AMORCE 2023 PAR LA METROPOLE TOULON PROVENCE MEDITERRANEE - AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/479	SYMIELECVAR - OPERATION N° 4730 - FINANCEMENT DE L'OPERATION AVENUE PABLO NERUDA - LA SEYNE-SUR-MER - AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/480	23CONV10 - ADOPTION DE LA CONVENTION D'ADHESION DE LA METROPOLE TPM AU DISPOSITIF DE MISE A DISPOSITION D'UN MARCHE DE FOURNITURE, D'ACHEMINEMENT DE GAZ NATUREL ET SERVICES ASSOCIES PASSE SUR LE FONDEMENT D'ACCORDS-CADRES A CONCLURE PAR L'UGAP - DISPOSITIF GAZ 2025 AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/481	23CONV11 - ADOPTION DE LA CONVENTION D'EXECUTION ET DE MANDAT PORTANT SUR DES PRESTATIONS DE GESTION DE FLOTTE POUR VEHICULES INDUSTRIELS, ENGINS INDUSTRIELS ET EQUIPEMENTS - MARCHE UGAP / FATEC AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/482	23SERV19 - FOURNITURE DE TITRES RESTAURANT POUR LA METROPOLE TOULON PROVENCE MEDITERRANEE - AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/483	ATTRIBUTION D'UNE AIDE ECONOMIQUE DE 10 000 EUROS A LA SOCIETE DE PRODUCTION GOGOGO FILMS - FONDS DE SOUTIEN A LA PRODUCTION CINEMATOGRAPHIQUE, AUDIOVISUELLE ET NOUVEAUX MEDIAS – 2023 – AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/484	ATTRIBUTION D'UNE AIDE ECONOMIQUE DE 30 000 EUROS A LA SOCIETE DE PRODUCTION KARE PRODUCTIONS - FONDS	Adoptée à l'unanimité



N°23/485	ATTRIBUTION D'UNE AIDE ECONOMIQUE DE 30 000 EUROS A LA SOCIETE DE PRODUCTION THE CUP OF TEA - FONDS DE SOUTIEN A LA PRODUCTION CINEMATOGRAPHIQUE, AUDIOVISUELLE ET NOUVEAUX MEDIAS - 2023 - AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/486	CESSION DE GRÉ A GRÉ DE LA FERME D'ELEVAGE D'ORREA (OPERATION DE REPEUPLEMENT ET DE REHABILITATION ECOLOGIQUE DE LA STATION AMPHITRIA) À ECOCEAN S.A.S - AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/487	ATTRIBUTION D'UNE SUBVENTION SUPPLEMENTAIRE DE 30 000 EUROS A L'ASSOCIATION "MUSICUS" - AVENANT N°1 - 2023 - AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité
N°23/488	ATTRIBUTION D'UNE SUBVENTION D'UN MONTANT DE 40 000 EUROS A L'ASSOCIATION "LES AMIS DU JARDIN DE BAUDOUVIN" - CONVENTION D'OBJECTIFS - 2023 - AUTORISATION DE SIGNATURE	Adoptée à l'unanimité

MIS A L'AFFICHAGE LE 1 7 OCT. 2023

Toutes ces décisions adoptées lors de cette séance peuvent être consultées au Service des Assemblées